
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/204/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 21 marca 2016 r. 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie” 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.
1)

) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.
2)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obszar Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie” (zwany dalej Obszarem), utworzony uchwałą  

nr XII/84/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r. (Dz. Urz. Woj. Biał.  

Nr 12, poz. 128), o powierzchni 38 209,80 ha, położony jest w województwie podlaskim, w powiecie 

białostockim na terenie gminy Gródek (10 206,62 ha) oraz w powiecie sokólskim na terenie gmin: Krynki 

(11 868,30 ha), Kuźnica (4 566,31 ha), Sokółka (4 535,12 ha) i Szudziałowo (7 033,45 ha). 

§ 2. 1. Zasięg Obszaru wyznaczają współrzędne geograficzne punktów załamań granic w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych „PL-1992”, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Poglądowa mapa Obszaru stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Czynna ochrona ekosystemów Obszaru polega na zachowaniu różnorodności biologicznej terenów 

rozciągających się na wschód od Puszczy Knyszyńskiej, wyróżniających się rzeźbą terenu, wysokimi walorami 

przyrodniczymi, krajobrazowymi, kulturowymi i wypoczynkowymi. 

§ 4. 1. Na Obszarze zakazuje się: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu 

oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one  

z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego  

lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

3) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, 

budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926 oraz z 2015 r. poz. 1045 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 marca 2016 r.

Poz. 1505



5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody  

lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna  

lub rybacka; 

6) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych; 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i pkt 4 nie dotyczą części obszaru, na których położone są złoża 

skał: 

1) udokumentowane do dnia 31 grudnia 2004 r., których dokumentacje zostały zatwierdzone przez właściwy 

organ administracji geologicznej; 

2) udokumentowane na podstawie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie, udzielonych do dnia  

31 grudnia 2004 r.; 

3) udokumentowane na podstawie informacji geologicznych zawartych w dokumentacjach sporządzonych  

i zatwierdzonych przez właściwy organ administracji geologicznej do dnia 31 grudnia 2004 r.; 

4) wykorzystywanych do celów leczniczych w rozumieniu ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 651 z późn. zm.); 

5) położone na działkach o numerach ewidencyjnych 87/1, 86/2 i 86/3, obręb Bobrowniki, gm. Gródek. 

§ 5. Nadzór nad Obszarem sprawuje Zarząd Województwa Podlaskiego. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) rozporządzenie nr 5/98 Wojewody Białostockiego z 20 maja 1998 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 10, poz. 49); 

2) rozporządzenie nr 14/04 Wojewody Podlaskiego z 16 września 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 142,  

poz. 1897); 

3) rozporządzenie nr 8/05 Wojewody Podlaskiego z 25 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 54, poz. 721); 

4) uchwała nr VIII/77/11 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dn. 23 maja 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Podl.  

z 2011 r. Nr 165, poz. 1920). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego 

Jarosław Zygmunt Dworzański 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1505



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/204/16 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 21 marca 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 23 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 24 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 25 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 26 – Poz. 1505



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 27 – Poz. 1505



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 28 – Poz. 1505



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/204/16 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 21 marca 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 29 – Poz. 1505


		2016-03-25T09:16:32+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




